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Vážení spoluobčané, 

vánoční svátky, Silvestr i Nový rok jste 
jistě všichni přežili ve zdraví a dali jste si 
ta správná předsevzetí pro rok 2009. Jaká 
předsevzetí jsme si dali my? Jinými slovy, 
co připravujeme a co bychom chtěli dělat. 
Chceme dokončit úpravu okolí kostela a 
obecního úřadu – říká se tomu revitaliza-
ce. Nechali jsme zpracovat 4 návrhy, které 
budou vyvěšeny na úřední desce i na na-
šich webových stránkách. Tam si vše mů-
žete prohlédnout. Do konce měsíce ledna 
k tomuto svoláme zasedání Zastupitelstva 
obce. Do 15.2.2009 (buď 12.2. nebo 14.2.) 
provedeme veřejné projednávání za účasti 
autora návrhů p. arch. Vrubela, zastupitelů 
a samozřejmě Vás – občanů. Zvu všech-
ny, které to zajímá. Ještě toto projedná-
vání připomeneme hlášením v rozhlase a 
bude zveřejněno i na webových stránkách. 
Myslím, že účast co nejširší veřejnosti je 
vítána a potřebná, protože se bude jednat o 
změně vzhledu obce na dlouhou dobu. 
Dále musíme provést rekonstrukci cesty 
v obecním lese (Peterkova cesta). Již jsme 
podali žádost o dotaci. Také budeme do-
končovat 1. změnu ÚP a připravovat 2. 
změnu ÚP. V našem zorném poli je i po-
kračující snaha o zřízení sběrného dvora. 
Pozornost bude věnována i našemu kry-
tému bazénu. To je ale ovlivněno stano-
viskem Jeseníku, zda a v jakém rozsahu 
bude realizována přestavba městského 
koupaliště. 
Staronový problém je otázka plnění OZV 
č. 1/2005, kterou se upravují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství. V čl. 
3 se stanovují tato pravidla: 
1. Pes musí být veden na vodítku a musí 
mít nasazen náhubek.
2. Pes nesmí být veden osobou mladší 8 let. 
3. Pes musí mít evidenční známku obce. 
4. Držitel psa je povinen znečištění veřej-
ného prostranství psími exkrementy ne-
prodleně uklidit. 

Zdá se to neuvěřitelné, ale opravdu vstupujeme už do 15. ročníku. Je to příležitost 
vzpomnět na naše začátky. To se ale musíme vrátit do doby osamostatnění naší obce. 
Pamětníci snad vzpomenou, že byla stále samostatná – od doby Rakouska - Uherska, 
až když byla, v době tzv. normalizace v 70.letech min. století, připojena k Jeseníku. 
Po sametové revoluci, ale až v r. 1991, došlo opět k jejímu osamostatnění. Starostkou 
obnovené, samostatné obce byla  zvolena Ing. M. Novotná. Pro potřebný styk s občany, 
mimo obecní rozhlas, je možno zaznamenat několik pokusů o písemné informace. 
Obecní zastupitelstvo vydalo několik informací s názvem „ Na vědomost se dává“, nebo 
„Informátor“, ale stále to nebylo to pravé. Až koncem roku 1993 rozhodlo Zastupitelstvo 
vydávat pravidelný měsíční zpravodaj, byl schválen název, jeho redakční rada a rovněž 
potřebné fi nanční prostředky. Schválení jeho formy, nákladu, návrh loga, grafi cká 
úprava, spolupráce s tiskárnou a některé další problémy se sice pracně, ale poměrně 
rychle vyřešily, a Zpravodaj se začal v roce 1994 vydávat. Formát tiskoviny byl A5, 
tedy poloviční než dnešní, a aby obsáhl potřebný rozsah, používali jsme co nejmenší 
velikost písma, na kterou si, zvláště starší čtenáři, stěžovali. Až někdy v r. 1998 jsme 
začali přetiskovat fotografi e. Kvalita papíru byla mizerná, tisklo se nejen na bílý, ale i na 
žlutý a jakýsi zelenošedý, podle toho, co nám tiskárna více – méně vnutila. Počítačová 
grafi ka byla v počátcích, digitální fotoaparáty se vyskytovaly pouze ojediněle (cena 
přes 20tis.Kč) a příspěvky byly psané ručně, v lepších případech na klasických psacích 
strojích, takže pro potřeby tiskárny se na PC musily přepisovat. A třeba říci, že tuto 
službu zajišťovala děvčata až v tiskárně, protože na obci ještě počítače nebyly.
Důležité pro takové obecní noviny je samozřejmě jejich náklad, tedy počet výtisků. 
Začínali jsme na 500ks, a 3x se náklad zvyšoval, až na dnešních 950ks. Možná by se 
udalo i víc, ale to bychom musili dodávat i podnikům, kteří zaměstnávají samozřejmě 
i občany mimo naši obec. Vůbec i s distribucí byly problémy. Od České pošty, přes 
dobrou vůli naší pobočky, jsme nakonec musili odstoupit a roznášku teď, a již několik 
roků, zajišťujeme přímo, pomocí smluvních roznašečů.
Podstatná změna Zpravodaje nastala v březnu 2006, kdy jsme přešli na větší formát, 
tedy na A4, a pak v roce 2007, od kterého spolupracujeme přímo se Šumperskou 
fi rmou Grafotyp. Snad to „nezakřikneme“, ale je třeba říci, že zde jsme se setkali nejen 
s pochopením a ochotou řešit naše problémy, ale i s profesionalitou tamních pracovníků 
– a to je dnes bohužel kombinace dost vzácná.
Redakční rada doufá, že i nadále se budeme těšit přízni našich občanů – čtenářů, že naši 
přispěvatelé neochabnou ve své aktivitě, a že se naopak jejich řady budou rozšiřovat. 
Uvítáme jakékoliv připomínky nebo návrhy, ať je podáte jakoukoliv formou – třeba jen 
zastavením se s našim členem na ulici, nebo poznámkou na Obecním úřadu. Také je teď 
nová možnost, dát své názory na webové stránky obce v diskuzním fóru, jak o tomto 
informujeme na jiném místě Zpravodaje.

Z. Černý
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K této reakci jsem byl vyzván občany, 
kterým se nelíbí to, že tato vyhláška není 
dodržována, zejména poslední bod 4, 
kdy jsou znečišťovány chodníky, nejvíce 
v části obce od vjezdu na Ranč Orel po 
VPO Plast. Dále kolem řeky od mostu u 
zrcadla po p. Komínka. Prezentuji tedy 
názor těch občanů, kterým to vadí. Obra-
cím se znovu na všechny občany, kterých 
se to týká, aby tuto vyhlášku respektovali. 
Jinak se vystavují postihu podle platných 
právních předpisů. 

Váš starosta 

Odkalování
potrubí vodovodu 
Pro zajištění potřebné kvality vody bude 
společnost JVS Jeseník provádět odkalo-
vání potrubí vodovodu. Toto odkalování 
je prováděno jedenkrát za měsíc a to vždy 
v noci, ze čtvrtka na pátek, obvykle ve 
čtvrtém týdnu v měsíci. 
Při odkalování vzniká v potrubí velký 
průtok vody, který odplavuje inkrustace. 
V potrubí vzniká při odkalování částečný 
podtlak, jež při následném plnění potrubí 
způsobuje tlakové rázy, případně dočasné 
přerušení dodávky pitné vody. 
Zmírnit účinky hluku a vyplavování pří-
padných nečistot do vašich domovních čás-
tí vodovodních přípojek se dá částečně do-
cílit uzavřením hlavního uzávěru vodovou, 
jež je umístěn před vašim vodoměrem. 
Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajiště-
ní kvality vody není možný, prosíme vás 
tímto o pochopení situace a trpělivosti při 
provádění odkalování. 

V roce 2009 bude probíhat odkalování 
v těchto termínech: 

19.2. – 20.2. 25.6. – 26.6.  22.10. – 23.10. 
19.3. – 20.3. 23.7. – 24.7.  19.11. – 20.11. 
23.4. – 24.4.  27.7. – 28.8.  17.12. – 18.12. 
28.5. – 29.5.  24.9. – 25.9. 

Jan Pleva, technický ředitel 
Jesenická vodohospodářská spol. s r.o. 

Před rokem, možná ještě v létě by se 
dalo říci, že občané jsou i nejsou spo-
kojeni, rozhodně se nehovořilo o krizi. 
Pokusím se vám - spoluobčanům pood-
krýt původce tohoto lidského dravce a 
zkusím vám také načrtnout, jak z toho 
ven (pokud bude zájem, tak budu po-
kračovat v dalším vydání), nebo ale-
spoň jak na něho vyzrát. Ne, nebojte 
se, poučovat nebudu, postupovat bude 
muset stejně každý podle sebe. K tomu 

doporučuji použít obyčejný selský rozum.
Tak především je potřeba si říci, že krize tady ještě není a několik měsíců tady ještě 
určitě nebude. Prosím o pochopení u těch, kteří již nyní práci nemají, nebo ji pravidelně 
sezonně ztrácejí, anebo i ti kteří o ni vůbec nestojí. V loňském roce se všeobecně 
zdražovalo (benzín, el. proud, plyn, voda, nájem apod) což nejvíce našinec hodnotí 
na potravinách (mléčné výrobky, maso, pečivo apod). To vše tvoří tzv. spotřební koš, 
odborně řečeno index spotřebitelských cen, což je ona nenáviděná infl ace a ta se  za 
minulý rok pohybovala okolo 5 – 5,5% (statistický úřad zatím nevydal ofi ciální číslo). 
Co to znamenalo pro nás? Nejhorší dopad to mělo pro toho, kdo byl ne vlastní vinou 
nezaměstnaný, pro mladé manžele a pochopitelně pro ty, kteří nedostali přidáno po 
celý rok ani korunu (u živnostníků u toho, kdo nevykázal vyšší zisk). Teď se na mne 
možná rozlobí důchodci, ale ti si jistě vzpomenou, že v období od 1.1 2008 do 1.1. 2009 
dostali 2x přidáno  a reálně se jim zvýšila životní úroveň o několik procent (Rozdíl mezi 
navýšením a infl ací). Ze srdce jim to přeji. Pochopitelně ti, co mají nízké důchody zase 
ostrouhali a u nich bude každé navýšení vždy pod průměrem. Rozdíly jsou také mezi 
tzv. mladodůchodci a starodůchodci. Když  to shrnu, tak každý, kdo v loňském roce 
dostal přidáno o více než ona infl ace, reálně se mu tak zvýšila jeho životní úroveň. To je 
věřme nebo nevěřme většina obyvatelstva.
A nyní pro mnohé překvapení. Stále ještě není možné hovořit o krizi, spíše naopak. 
Pro letošní rok budeme muset zaměnit ono strašné slovo infl ace a „oprášit“ slovo 
defl ace, což je zdánlivě příjemnější pojem či situace, kterou  jsme to v novodobé 
historii nezažili. Jde o to, že onen spotřební koš bude za tento rok pravděpodobně na 
nule, ale já si dovolím odhadnout, že bude dokonce pod nulou a to znamená, že např. 
pokud zaměstnanci „naší“ Řetězárny nedostanou letos přidáno ani korunu, nemusí se 
jim nutně snížit životní úroveň. Od vedení fi rmy i od odborů bude tedy velmi moudré, 
když se soustředí na záchranu svých stálých zaměstnanců ve jménu budoucnosti, která 
bude o dost komplikovanější ( řekneme si později). Takto by si měli počínat i jiní 
zaměstnavatelé, potažmo stát. Tady musím připomenout, že tato jinak nenáviděná vláda 
ušetřila za loňský rok cca 50 miliard Kč !!, které budou tolik potřeba někdy koncem 
roku, spíše za rok. Když to zase shrnu, tak v letošním roce si obecně velmi pomohou 
státní zaměstnaci (reálně odhaduji o 4-5% !!). Méně, ale pořád plusově důchodci (o cca 
2,5 – 3%), a ještě méně jako vždy (bohužel) mladí manželé s dětmi. Sami si můžete 
dosadit podle toho, do jaké sociální skupiny se zařadíte.
A kdy tedy přijde krize - ve smyslu nejen té hospodářské, ale i morální –  kdy přijde 
ona blbá nálada?. Myslím, že pro někoho dříve, ale pro valnou část nás všech až právě 
v tomto období, tedy za rok. To bude mít hned několik důvodů. Především ztratíme 
efekt tohoto roku, kdy nám ještě budou dále klesat ceny (mimo el. proudu, možná i 
nájmu), protože už nebude žádný prostor pro slevy a začne se zase pomalu a opatrně 
zdražovat (mimo el. proudu, ale ten už je i tak drahý) a budou ubývat prostředky státu i 
fi rem, pokud vůbec přežijí to nejhorší. Mohu uvést, že do jisté míry stát a mnoho fi rem 
si v tomto smyslu počínají mnohem hospodárněji, než třeba Maďaři, Američané, Irové a 
další země. Ale pokračujme. V daleko větší míře se i u nás  sníží zájem o výrobky, sníží 
se tedy odbyt, a to poznamená i služby, menší fi rmy a živnostníky. Méně se bude stavět, 
kupovat, prodávat atd. Může nastat to, čemu se říká recese (to je situace kdy opakovaně 
2x ve dvou kvartálech vykáže stát nižší hrubý domácí produkt – HDP, než je nula. Jde 
o stav, kdy není jasno co se má státi a působí to dost depresivně. To ještě stále nejsme 
v krizi i když i takto to vypadá nevábně, není-liž pravda? Protože jsem pokaždé nabádán 
(kárán) abych nepsal dlouhé články, můžeme pokračovat příště, pokud vy sami občané 
projevíte zájem. A to nejlépe tím, že mně napíšete (já kritiku snesu, nikoliv vulgaritu) 
na simon.pav@worldonline.cz.

Pěkný rok přeje Pavel Šimon

s krizís krizí

Šachový oddíl TJ Řetězárna Česká Ves 
uspořádal v sobotu 27.12.2008  mládež-
nický Vánoční turnaj. Turnaj byl rozdělen 
do kategorií  6 – 8 let, 9 – 11 let a 12 – 
17 let. Mezi přihlášenými účastníky byla 
i 11-ti letá Hana Tylová, která předvedla 
velmi dobrý výkon a ve své věkové kate-
gorii zvítězila. Skvělého výsledku dosáhl 
v nejmladší kategorii Dostál Aleš, který 
byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. 
V kategorii nejstarších zvítězil podle oče-
kávání Patrik Gnida. 

Vánoční
šachový turnaj 
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ŘEDITELSTVÍ  ZŠ  ČESKÁ VES
STANOVUJE

PODLE ŠKOLSKÉHO ZÁKONA
Č. 561 Z ROKU 2004

Z Á P I S
DO  1. ROČNÍKU

ZÁKLADNÍCH ŠKOL
V ROCE 2009
 DNE 4. února 2009

 od 14.00 do 16.30 hod.

ZÁPIS SE USKUTEČNÍ
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE

ČESKÁ VES
K zápisu se dostaví rodiče 
s dětmi, které do 31. 8. 2009 
dovrší šestý rok věku a 
s dětmi, jimž byl v předchozím 
roce odložen začátek povinné 
školní docházky.

RODNÝ LIST DÍTĚTE 
VEZMĚTE S SEBOU
Naše škola nabízí různé zájmové útvary (např.: pohybové 
hry, malý výtvarník, keramiku, hru na kytaru, angličtinu pro 
nejmenší…), součástí výuky je plavání ve všech ročnících 1. 
stupně, lyžařský výcvik v 5. a 7. třídě,…

Jestliže si nejste jisti, zda je Vaše dítě zralé pro školní docházku, 
bude Vám během zápisu k dispozici pracovník Pedagogicko-
psychologické poradny Jeseník, který Vám odborně poradí.

s krizí
VÝSLEDKY:

kategorie 6 - 8 let
Dostál Aleš1. 
Nedavaška František2. 
Podolský Vojtěch, atd.3. 

Kategorie 9 – 11 let
Tylová Hana1. 
Gnida Adam2. 
Chytil Petr, atd.3. 
Kategorie 12 – 17 let

Gnida Patrik1. 
Wrožyna František2. 
Till Jakub, atd.3. 

Všichni účastníci obdrželi občerstvení 
zdarma a byli odměněni za své výkony 
věcnými cenami, které věnovali Řetězár-
na a.s. Česká Ves, generální sponzor TJ 
Řetězárna Česká, Obec Česká Ves, Olo-
moucký kraj, VPO Plast s.r.o. Česká Ves, 
Česká Spořitelna a.s. pobočka Jeseník, 
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR úřa-
dovna Jeseník, ELEKTRO EURO plus, 
s r.o. Dvořáček, Agroprodukt Supíkovi-
ce, spol. s r.o., Elektromarket Břetislav 
Gatner, Auto-Hobby spol s r.o., HAKO, 
WebSoft, GRAMO R, Hostinec U gará-
ží, Měst.úřad Jeseník, Studio 4, Stomix 
Therm Žulová, Lékárna U divadla, Lékár-
na JESENIA, Campanula Jeseník s.r.o., 
Auto Janík, MUDr. Karel Slováček, Jitka 
Hennerová, Jindřich Truksa, Petr Sed-
láček, Jesan Adolfovice, Elektromontá-
že Jaroslav Dostál a Vodoinstalace Josef 
Němec a Jesenický týdeník. Poděkování 
patří také Eduardu Tillovi za organizaci 
turnaje a vedení Základní školy v České 
Vsi  za bezplatné poskytnutí prostorů  pro 
tuto akci. Všem sponzorům šachový oddíl 
děkuje.       Václav Toffl  

Vánoční 
florbalový 
turnaj 
16. prosince proběhl v naší tělocvičně 
Vánoční fl orbalový turnaj pro žáky 7. - 9. 
ročníku. Přihlásilo se celkem šest týmů a 
v jednom z nich vypomohla chlapcům do-
konce i dívka. Hrálo se systémem „ každý 
s každým“, a tak hra měla spád. Zdálo se, 
že deváťáci mají výhru téměř jistou, ale 
nakonec byli poraženi jedním z týmu os-
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Přístup na stránky je jednoduchý. Do okénka internetového vyhledávače stačí napsat 
adresu www.cves.cz a vyjede Vám nabídka informací, kde se zadaná adresa vyskytuje. 
A hned nahoře vlevo (v současné době), uvidíte miniaturní obrázek titulní stránky 
obce Česká Ves. Po kliknutí na obrázek se ukáže tato stránka na celé obrazovce, jak 
ji můžete vidět na přiloženém snímku. Vpravo je prázdné okénko, do kterého můžete 
napsat jakoukoliv zprávu pro Obecní úřad. Tato rubrika chce po Vás sice jméno, ale 
můžete, pokud nechcete adresnou odpověď, zde uvést i pseudonym. Zajímavější 
a řekněme podstatná část titulní stránky je modrý sloupec vlevo, kde jsou seřazeny 
nabídky všech informací o obci. Tyto se Vám otevřou po kliknutí na vybrané políčko. 
Zkusíme tedy nově zařazenou nabídku „Diskusní fórum“. Kliknutím se dostaneme na 
„Výpis příspěvků“. Můžeme si je jen přečíst, nebo reagovat podle legendy vlevo, třeba 
na některý odpovědět (RE), nebo poslat vlastní příspěvek. Pak kliknete na nabídku 
„Vložit nový příspěvek“ a ukáže se Vám pole „Zápis nového příspěvku“ s pokynem, jak 
pokračovat. Nutno vyplnit okénka s označením jako povinné. Oproti uvedené informaci 
ale je zde ale jako povinné také okénko „Vyberte téma“. V rozkliknuté nabídce je ale 
zatím jen jedno, a to „Diskuze o dění v obci“. Nezbývá, než kliknutím vsadit toto. Pak 
už můžete psát. Na závěr ještě nutno opsat do nejspodnějšího okénka kód z uvedeného 
obrázku – což je skupina pěti čísel nebo písmen. Nakonec už jen kliknete na tlačítko 
„Odeslat“ a Váš příspěvek se objeví ve výpisu příspěvků.

Z.Černý

Navštivte
internetové stránky ránky

naší 
obce

Je určitě už všeobecně známo, že  naše obec má již 
hezky dlouho v provozu tento vyčerpávající zdroj 

informací. Ale teprve nedávno, jak se zdá, doznaly 
tyto stránky svou defi nitivní podobu. Úplně nově, zhruba v polovině prosince loňského 
roku, byla zde zavedena nová rubrika, nazvaná „Diskusní fórum“. Zde může každý, 
kdo si tyto stránky otevřel, sdělit všem ostatním svou připomínku, dotaz, názor atd. 
na cokoliv. Zatím, podle počtu zveřejněných příspěvků (cca 15 v polovině ledna), se 
tato rubrika ještě nevžila. Počet uživatelů internetu ale stále roste, zapojují se všechny 
generace a je taky jasné, že nejsou hned všichni schopni a ochotni se do nabídnutých 
možností zapojovat. Právě jim je určen tento článek, respektive návod k používání, 
který se jistě bude zdát té zkušenější veřejnosti poněkud naivní či pošetilý.

máků rozdílem nejtěsnějším - o jeden bod. 
Třetí místo pak získal, přece jen už s vět-
ším odstupem další tým z osmého roční-
ku. Nejlepším hráčem turnaje byl v závěru 
vyhlášen Jan Hutyra (8. r.). 

Všem aktérům i hojnému počtu diváků dě-
kuji za účast a těším se na příští ročník.

Mgr. J. Procházková 

Ve dne 2.1 – 11.1.2009 se v celé České re-
publice převléklo za tři krále asi čtyřicet 
tisíc dobrovolníků a vypravilo se do ulic 
vesnic a měst pro koledu, kterou mohou 
pomoci lidem ve svém okolí, ale také na 
druhém konci světa. Tuto sbírku letos již 
po deváté zorganizovala katolická Charita, 
největší humanitární organizace v Česku.

20092009
Tříkrálová 
sbírkasbírka

V České Vsi tomu nebylo jinak. Do ulic 
vyrazily čtyři skupiny koledníků pod ve-
dením Františky Lukešové, Ivony Wrožy-
nové, Tomáše Wadela a Mileny Novotné. 
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LEDEN
1.1.2009 MUDr. Jakubík Josef Wolkerova 533 793 76 Zlaté Hory 584 425 160  3.-4.1.2009 MUDr. Kaňovská Sylva Velká Kraš 94 790 58 Velká Kraš 584 436 095  10.-11.1.2009 MUDr. Nováková Hana Nám. Svobody 822/1 790 01 Jeseník 584 401 735  17.-18.1.2009 MUDr. Kováčová Dagmar Tovární 234 790 01 Jeseník 584 403 044  24.1.-25.1.2009 MUDr. Strakošová Marta Nám. Svobody 1 790 01 Jeseník 584 402 411  31.1.2009 MUDr. Michálka Karel Míru č. 355  790 70 Javorník 584 440 293 
 

ÚNOR
1.2.2009 MUDr. Michálka Karel Míru č. 355  790 70 Javorník 584 440 293  7.-8.2.2009 MUDr. Žitnanský Michal Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080  14.-15.2.2009 MUDr. Semerád Milan Nám.Hrdinů 1 790 01 Jeseník 584 412 264  21.-22.2.2009 MUDr. Slavík Martin Lipovská 11/62 790 01 Jeseník 584 409 013  28.2.2009 MUDr. Tušerová Marta Jesenická č. 186  790 61 Lipová Lázně 584 421 248 
 

BŘEZEN
1.3.2009 MUDr. Vala Lubomír Náměstí Svobody 822 790 01 Jeseník 584 412 094  7.-8.3.2009 MUDr. Žitnanská Marcela Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080     14.-15.3.2009 MUDr. Bedečová Ivana Tovární 1230 790 01  Jeseník 584 413 038     21.-22.3.2009 MUDr. Čmela Ladislav Hrdinů 33 790 55 Vidnava 584 435 112     28.-29.3.2009 MUDr. Doubravská Renata zdravotní středisko 790 82 Písečná 255 584 413 559 
    

DUBEN
4.-5.4.2009 MUDr. Fačevic Richard ul.28. října č. 889 790 01 Jeseník 584 459 979     11.-12.4.2009 MUDr. Gawlasová Ivana Polská 57 790 81 Česká Ves 584 488 111     13.4.2009 MUDr. Harazínová Naděžda Sokolská 571 790 84 Mikulovice 584 429 099     18.-19.4.2009 MUDr. Jakubík Josef Wolkerova 533 793 76 Zlaté Hory 584 425 160     25.-26.4.2009 MUDr. Kaňovská Sylva Velká Kraš 94 790 58 Velká Kraš 584 436 095 
    

KVĚTEN
   1.5.2009 MUDr. Kováčová Dagmar Tovární 234 790 01 Jeseník 584 403 044     2.-3.5.2009 MUDr. Michálka Karel Míru č. 355  790 70 Javorník 584 440 293     8.5.2009 MUDr. Semerád Milan Nám.Hrdinů 1 790 01 Jeseník 584 412 264     9.-10.5.2009 MUDr. Slavík Martin Lipovská 11/62 790 01 Jeseník 584 409 013     16.-17.5.2009 MUDr. Strakošová Marta Nám. Svobody 1 790 01 Jeseník 584 402 411     23.-24.5.2009 MUDr. Tušerová Marta Jesenická č. 186  790 61 Lipová Lázně 584 421 248  30.-31.5.2009 MUDr. Kolčavová Marie Dukelská 456/13 790 01 Jeseník 584 412 008 
 

ČERVEN
6.-7.6.2009 MUDr. Vala Lubomír Náměsít Svobody 822 790 01 Jeseník 584 412 094  13.-14.6.2009 MUDr. Žitnanská Marcela Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080  20.-21.6.2009 MUDr. Žitnanský Michal Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080  27.-28.6.2009 MUDr. Bedečová Ivana Tovární 1230 790 01  Jeseník 584 413 038 
 

ČERVENEC
4.-5.7.2009 MUDr. Čmela Ladislav Hrdinů 33 790 55 Vidnava 584 435 112  6.7.2009 MUDr. Doubravská Renata zdravotní středisko 790 82 Písečná 255 584 413 559  11.-12.7.2009 MUDr. Fačevic Richard ul.28. října č. 889 790 01 Jeseník 584 459 979  18.-19.7.2009 MUDr. Gawlasová Ivana Polská 57 790 81 Česká Ves 584 488 111  25.-26.7.2009 MUDr. Harazínová Naděžda Sokolská 571 790 84 Mikulovice 584 429 099 
 

SRPEN
 1.-2.8.2009 MUDr. Jakubík Josef Wolkerova 533 793 76 Zlaté Hory 584 425 160  8.-9.8.2009 MUDr. Kaňovská Sylva Velká Kraš 94 790 58 Velká Kraš 584 436 095  15.-16.8.2009 MUDr. Kováčová Dagmar Tovární 234 790 01 Jeseník 584 403 044 
22.-23.8.2009 MUDr. Michálka Karel Míru č. 355  790 70 Javorník 584 440 293 
29.-30.8.2009 MUDr. Nováková Hana Nám. Svobody 822/1 790 01 Jeseník 584 401 735 

ZÁŘÍ
5.-6.9.2009 MUDr. Kolčavová Marie Dukelská 456/13 790 01 Jeseník 584 412 008 
12.-13.9.2009 MUDr. Semerád Milan Nám.Hrdinů 1 790 01 Jeseník 584 412 264 
19.-20.9.2009 MUDr. Slavík Martin Lipovská 11/62 790 01 Jeseník 584 409 013 
26.-27.9.2009 MUDr. Strakošová Marta Nám. Svobody 1 790 01 Jeseník 584 402 411 
28.9.2009 MUDr. Tušerová Marta Jesenická č. 186  790 61 Lipová Lázně 584 421 248 

ŘÍJEN
3.-4.10.2009 MUDr. Vala Lubomír Náměstí Svobody 822 790 01 Jeseník 584 412 094 
10.-11.10.2009 MUDr. Žitnanská Marcela Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080 
17.-18.10.2009 MUDr. Žitnanský Michal Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080 
24.-25.10.2009 MUDr. Bedečová Ivana Tovární 1230 790 01  Jeseník 584 413 038 
28.10.2009 MUDr. Čmela Ladislav Hrdinů 33 790 55 Vidnava 584 435 112 
31.10.2009 MUDr. Doubravská Renata zdravotní středisko 790 82 Písečná 255 584 413 559 

LISTOPAD
1.11.2009 MUDr. Doubravská Renata zdravotní středisko 790 82 Písečná 255 584 413 559 
7.-8.11.2009 MUDr. Fačevic Richard ul.28. října č. 889 790 01 Jeseník 584 459 979 
14.-15.11.2009 MUDr. Gawlasová Ivana Polská 57 790 81 Česká Ves 584 488 111 
17.11.2009 MUDr. Harazínová Naděžda Sokolská 571 790 84 Mikulovice 584 429 099 
21.-22.11.2009 MUDr. Jakubík Josef Wolkerova 533 793 76 Zlaté Hory 584 425 160 
28.-29.11.2009 MUDr. Kaňovská Sylva Velká Kraš 94 790 58 Velká Kraš 584 436 095 

PROSINEC
5.-6.12.2009 MUDr. Kováčová Dagmar Tovární 234 790 01 Jeseník 584 403 044 
12.-13.12.2009 MUDr. Michálka Karel Míru č. 355  790 70 Javorník 584 440 293 
19.-20.12.2009 MUDr. Semerád Milan Nám.Hrdinů 1 790 01 Jeseník 584 412 264 
24.12.2009 MUDr. Slavík Martin Lipovská 11/62 790 01 Jeseník 584 409 013 
25.12.2009 MUDr. Nováková Hana Nám. Svobody 822/1 790 01 Jeseník 584 401 735 
26.12.-27.12.2009 MUDr. Tušerová Marta Jesenická č. 186  790 61 Lipová Lázně 584 421 248
 

LEDEN
        1.1.2010 MUDr. Vala Lubomír Náměstí Svobody 822 790 01 Jeseník 584 412 094 
2.-3.1.2010 MUDr. Žitnanská Marcela Denisova 1123/7 790 01 Jeseník 584 411 080

datum titul příjmení jméno ulice psč město tel./mob. Za zpěvu známé písně ,,My tři králové jde-
me k Vám“ jsme se snažili navštívit každý 
dům a byt. Lidé byli jako každý rok štědří, 
milí, laskaví a tak se podařilo vybrat velké 
množství peněz, celkem 21 841,-Kč. 
Do příštího roku bychom přivítali nějaké 
nové koledníčky, pokud budete mít zájem, 
tak se hlaste na tel.: 731 625 695 – M. Gra-
barčiková, 777 591 794 – M. Novotná. 

Zde je přehled:
1.sk. 5 840,- Kč
2.sk. 4 658,- Kč
3.sk. 3 377,-  Kč
4.sk. 7 966,- Kč

Celkem tedy 21 841,- Kč 
Všem dárcům srdečně děkujeme, v tom 
zimním počasí nás hřála Vaše vstřícnost 
a laskavost a také velké poděkování 
patří koledníčkům, bylo zima a mnoh-
dy bolely nožky, ale u srdíčka to hřálo, 
vždyť jde o dobrou věc!

Milena Novotná

V pondělí 08.12. a v úterý 09.12.2008 se 
zúčastnili 4 žáci z 1.stupně – Michal Hradil 
(2.tř.), Markéta Komínková (2.tř.), Zuzana 
Trunečková (4.tř.) a Evelína Pospíšilová 
(4.tř.) a 4 žáci z 2.stupně – Eva Juránko-
vá (7.tř.), Kateřina Juránková (7.tř.), Lu-
káš Kekely (7.tř.) a Martin Baďura (8.tř.) 
soutěže s názvem „Jesenické koledová-
ní“. Jedná se o první ročník česko-polské 
pěvecké soutěže, která „pomocí starých 
vánočních koled spojuje lidi dobré vůle, 
rozvíjí muzikálnost školních dětí a jejich 
znalosti starých lidových tradic a vytváří 
nové příležitosti k setkávání dětí a pedago-
gů na obou stranách dnes již pomyslné čes-
ko-polské hranice.“ (citace ze zpěvníku Je-
senické koledování). Do řad poroty zasedli 
mj. p.Mariusz Drozdzal (ředitel-Centrum 
kultury Glucholazy), pí Ludmila Staňová 
(Gymnázium Jeseník), pí Anna Beťáková 
(okresní metodička zpěvu).

Našich osm soutěžících „koledníků“ bylo 
vybráno na základě umístění ve školním 
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Zima se konečně umoudřila, a tak jsme mohli naplno „rozjet“ lyžařské kurzy. 
Nejdříve vyrazili na svah žáci 7. třídy, aby se zdokonalili ve sjezdových i běžeckých 
dovednostech. Dobrá nálada a odhodlání žákům nechyběly, což je patrné i ze snímků. 
Doufejme, že nám to vydrží až do závěrečného karnevalu, kterým bude kurz v pátek, 
16. ledna, zakončen.

Lyžařské
kurzy 

Mgr. Procházková Jarmila 

VETERÁN KLUB
Nápad navštívit Londýn a jeho muzea vznikl v červenci při zpátečním letu z dovolené, 
kdy jsem z nudy listoval v palubním časopise a našel článek o veteránském muzeu 
v Anglii. Na schůzi v červenci jsem přednesl svůj záměr a hned se  přihlásilo 11 zájemců 
o zájezd. V srpnu po složení zálohy začalo hledání levných letenek a hotelu. Přihlásil 
se i pan Horák, kterého znají v celé Evropě jako nejlepšího udiče žeber. Byl to jeho 
první let v životě. Před odjezdem jsem koupil perfektního tištěného průvodce a připravil  

kole pěvecké soutěže „Zpívejme koledy“, 
které se konalo v pondělí 01.12.2008. „Je-
senické koledování“ pak probíhalo v krás-
ných prostorách jesenické Kaple. Chtěla 
bych touto cestou ještě jednou pochválit 
všechny děti za dochvilnost i slušné cho-
vání  během ranní cesty autobusem, bě-
hem rozezpívání i v průběhu vlastní sou-
těže; patřily mezi ty nejukázněnější – aniž 
bychom byli ochuzeni o humorné chvilky 
či o radost z příjemně prožitého pondělní-
ho i úterního dopoledne. Všichni soutěžící 
byli nakonec odměněni pěknými dárky: 
tričkem s logem Jesenického koledování a 
zpěvníčkem moravských, slezských a pol-
ských koled s názvem „Jesenické koledo-
vání“. Umístění a diplom „vyzpívali“:

Kategorie A (1.a 2.třídy) – sólo:

1.místo Jana Ignačáková ZŠ Písečná 
2.místo Zuzana Šteiglová ZŠ Vápenná 
3.místo Michal Hradil ZŠ Česká Ves   2.třída

Kategorie B (3. – 5.třídy) – sólo:

1.místo Evelína Pospíšilová ZŠ Česká Ves   4.třída
1.místo Iva Mlynářová ZŠ Lipová 
2.místo Klára Novotná ZŠ Zlaté Hory 

Kategorie B byla velmi vyrovnaná, proto 
byla udělena dvě první místa. V této ka-
tegorii navíc soutěžila celkem tři děvčata 
připravovaná pí Annou Beťákovou - vy-
učující sólového a sborového zpěvu ZUŠ 
Jeseník.

Kategorie C (6. a 7.třídy) – sólo:

1.místo Michaela Semelová Gymnázium Jeseník 
2.místo Alexandra Brzozowska Polsko
3.místo Lukáš Kekely ZŠ Česká Ves   7.třída

Poděkování patří všem zúčastněným zpě-
váčkům za píli, čas i energii věnované ná-
cviku koled; dále pak pí učitelkám Irmě 
Jáskové a Zdeňce Blišťanové, které se 
podílely ať již na „objevení“ nebo vlastní 
pěvecké přípravě našich malých zpěváč-
ků z 1.stupně. Ten největší dík však patří 
Vám, rodičům, kteří  věnujete svým dětem 
čas a pozornost (což není samozřejmé) a 
podporujete jejich pěvecké nadání.
Ocenění sólisté z obou soutěžních dnů se 
nakonec sešli v pátek 12.12. v jesenické 
„Kapli“ za účelem pořízení zvukového 
záznamu svých vítězných koled. 

Lenka Blašková
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PÁTÉ přes
DEVÁTÉ

seznam zajímavých míst, které 
by bylo dobré navštívit.
Den D byl 15. Říjen, kdy jsme 
ve 12 hodin vyjeli z České Vsi 
na letiště do Brna. Ještě před 
odbavením jsme se posilnili 
proti strachu. Odbavení se neo-
bešlo bez prohlídky příručních 
zavazadel, kdy v přistaveném 
kontejneru mizely pěny na ho-
lení, drahý šampon pana Horá-
ka, atd. Do Londýna jsme přile-
těli 18.00 místního času na le-
tiště Stemsted. Po cca hodinové 
jízdě autobusem jsme dojeli na 
autobusové nádraží Stadford 
a po přestupu na dvouposcho-
ďový autobus jsme kolem 21 
hodiny dojeli a došli do hotelu. 
Po ubytování jsme oslavili náš 
úspěšný první den zájezdu.
Druhý den ráno po snídani jsme 
se vydali do centra nadzemním 

metrem, které jezdí bez řidiče. (Napřed jsme trochu bojovali s automatem na lístky.) 
Naši první zastávkou v Londýně byla návštěva čtvrti, kterou v minulosti vlastnil řád 
Templářů, následoval kostel svatého Klementa, ve kterém jsou pamětní desky a dvě 
vitríny věnované královskému letectvu RAF. Každá zemně, která se účastnila bojů za 
druhé světové války v letkách RAF je v kostele připomenuta a našli jsme i věnec v Čes-
koslovenských barvách. Po 10 minutách chůze jsme přišli do bývalého zeleninového tr-
žiště (hala ze železa z roku 1832), v nynější době  jsou v hale bary, obchůdky,restaurace 
a kavárny. Tady proběhlo první londýnské kafe. Po kávě jsme přešli 30m  do Transport 
muzea. Toto muzeum je věnováno hromadné dopravě. Tady jsme si pošmákli na trochu 
jiných veteránech. A zase dál pěšky na náměstí admirála Nelsona, tady je impozantní 
sloup věnovaný admirálu Nelsonovi, kdy spodní reliéfy jsou vyrobeny z bronzu děl 
ukořistěných admirálem při porážkách francouzské fl otily. Jdeme dál do Horse Guerds 
- budova patřící zřejmě admiralitě, kterou střeží čtyři uniformovaní jezdci na koních. 
Po focení je to kousek do bunkru, kde byl Churchillův generální štáb za druhé světové 
války. Velice zajímavé – úžasné, mezi exponáty byl i dopis od Jana Masaryka. Jedna 

Ve svém článku „Slovo starosty“ po-� 
dává p. starosta informaci o záměru 
na úpravu okolí kostela. Navržených 
variant je několik, a konečný návrh 
by měl odpovídat názoru občanů, 
kteří se mohou k tomu vyjádřit. Kde, 
kdy a jak, je rovněž uvedeno ve zmí-
něném článku.
Počet návštěv na obecních webových � 
stránkách se průběžně nesleduje. Je 
ale možné na požádání provozovatele 
toto občas zjistit. Pokud k tomu do-
jde, budeme o tom informovat
Počínaje tímto číslem Zpravodaje, � 
měla by být na odkazu v titulní strán-
ce obecního webu „Kultura – Zpra-
vodaj“ zveřejňována jeho kompletní 
tisková forma i s grafi kou. Dosud zde 
byly uváděny jen texty bez obrázků a 
fotografi í. Doufáme, že občané, kteří 
používají internet, toto uvítají.
V Tříkrálové sbírce se letos v obci � 
opět vybralo více než v loňském roce, 
a to o 2675Kč. O jejím průběhu je in-
formace na jiném místě Zpravodaje.

- red -

Dětskýmaškarní bál 
Osvětová beseda a MŠ Česká Ves 

Holanova 417 pořádají 
v sobotu 7.3.2009 od 14.00. 

hod. v sále hotelu Zlatý Chlum 
MAŠKARNÍ BÁL pro děti. 

Na děti čeká skvělá 
zábava, soutěže. 

Hraje skupina WABANK. 
Těšíme se na nápadité masky, 

o které se maminky jistě postarají. 
Kolektiv MŠ Holanova 
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zajímavost k 90tinám dostal Churchill 300 000 blahopřání. Následuje cesta k parlamen-
tu, jehož součástí je věž s nejslavnějším zvonem světa Big Ben. Jdeme do parlamentu 
- začínají manévry s prohlídkou - horší jak na letišti. Postupně se dostáváme  ve skupině 
do prostor parlamentu. Musíme dbát pokynů ostrahy a čekat na vykázaných místech, 
až na pana Horáka ten se producíruje po schodišti, kde je zatknut a vyslýchán (neumí 
ani jedno slovo anglicky). Nakonec ho strážce nezastřelil, ale jenom ho donutil sundat 
z hlavy čepici a vyplivnout žvýkačku do koše. Konečně se dostáváme do prostor, které 
známe z televize. Personál je oblečen ve fracích,  koukáme na jednání a po chvíli jde-
me v tichosti ven (silný zážitek). Hned naproti přes cestu jdeme kolem Westminster 
Abbey, nejkrásnější církevní budově v Londýně (dovnitř se nedostaneme, je 17.30). 
Začínají nás bolet nohy, ale přesto jdeme dál parkem k Buckinghamskému paláci (sídlu 
královny). Fotíme za plotem stráž a jdeme do Hyde parku - nikoho jsme neviděli dis-
kutovat, nohy některým vypovídají službu a nejvíce panu Horákovi – má nové boty, 
začíná kňourat. Po shlédnutí pomníku bojovníků první světové války a sídla vojevůdce 
Wellingtona, který porazil Napoleona u Waterloo, jsme se doklopýtali do metra a jeli 
do čtvrti Soho. 

Velice kulturní čtvrť s mnoha Sexshopy, naitkluby, diskotékami, bary, čínskou čtvrtí 
atd. Na obědovečeři v Mek Donaldu jsme si konečně sedli a vydechli. Pan Horák sice 
protestoval, že chce jít do restaurace, ale nakonec se nacpal hambáčem a hranolkama. 
Po jídle jsme prošli čtvrť, dali pivo a jeli do hotelu. Večer oslavili druhý den zájezdu.
Je zase ráno – po snídani jedeme k pevnosti Tower of London, která sloužila ke kontrole 
řeky Temže a jako vězení ( byl tu uvězněn po dobu války i nacista Hess.) Navštěvujeme 
muzeum s impozantním padacím mostě Tower Bridge , kde je zachována původní 
strojovna. Kousek od mostu kotví  křižník Belfast, za 10 liber jdeme na palubu a 
prolézáme celou loď 3 hodiny. Křižník sloužil na moři od roku 1938 do konce Korejské 
války 1953. Po prohlídce jdeme na gáblík do Fastfudu. Následuje cesta přes Temži 
k památníku nazvaném Monument, ten je postaven na památku velkého požáru. Je 
vysoký 62 m, ale je zakryt lešením. No nic, jdeme dál přes náměstí, kde je palác ve 
kterém sídlí rada města, až ke katedrále St. Paul´s. Tato katedrála byla jediná budova, 
která nebyla poškozena za druhé světové války a je druhá nejvyšší po katedrále v Římě. 
Úžasné - na chvíli usedáme do lavic a meditujeme. A jde se zase dál přes nerezový 
most pro pěší na druhou stranu Temže, navštěvujeme bývalou obrovskou elektrárnu, 
která slouží jako mezinárodní muzeum moderního umění. Začíná zase přituhovat – 
nohy vypovídají poslušnost, přesto dorazíme do metra a jedeme do čtvrti Greenwich. 
Tam jsme dorazili v 19 hodin večer. Před nádražím je ukazatel - Greenwich observatoř 
1.1 km a pan Horák začal zase kňourat, přesto se s námi vydává na večerní pochod. 
Nakonec po čtvrt hodině přicházíme do parku, kde je úplná tma a procházíme parkem 
na pahorek k observatoři, kde se fotíme nad čarou rozdělující zeměkouli na západní 

Vzpomínka 
Dne 20.1.2009 jsme 
vzpomněli 2. výročí 
úmrtí paní Marie Kubalové 
z České Vsi. Kdo jste ji znal 
vzpomeňte s námi. 
Za celou 
zarmoucenou 
rodinu manžel 
Karel a děti 
s rodinami. 

králov
kutova
začín
We
do

Marie
si. Kdo jste ji

ňte s námi. 
u 

ucenou 
nu manžel 

rel a děti 
rodinami. 

Navštivte nové

na krytém bazénu Česká Ves 

pěkné prostředí (nově po - 
rekonstrukci) 
moderní trendy vlasové módy - 
prodlužování a zhušťování - 
vlasů 
občerstvení zdarma - 
prodej vlasové kosmetiky - 
příznivé ceny - 

Otevřeno:
pondělí 8.30 – 15.00 hod. 
středa   8.30 – 18.00 hod. 
čtvrtek   12.00 – 18.00 hod. 
sobota   9.00 – 14.00 hod. 

Možnost objednat se na kteroukoliv 
hodinu a den dle vaší potřeby. 

Tel.č.: 728 884 633 



dokončení ze str. 8

dtp
počítačový design, grafi ka,

zpracování, návrhy

tisk
barevných prospektů, katalogů, letáků, 

brožur, knih, pohlednic, kalendářů, vizitek, 
etiket a ostatních produktů

služby a kartonáž
výsek, kroužková vazba, vázání časopisů, 

diplomových prací, sbírek zákonů do knih, 
zhotovení krabic, vrtání, tisk a výsek

prodej
tiskopisů, obálek, pohlednic, známek 
a kalendářů, školních, kancelářských 

a hygienických potřeb, šanonů, 
xerografi ckého papíru za exkluzivní ceny

reklama a distribuce
potisk a prodej reklamních předmětů, 

distribuce tiskovin plošná i adresná po celé ČR

vydavatelská činnost
prodej historických pohledů a kalendářů 
Šumperka a okolí, možnost zakoupení na 

prodejně, nebo objednání přes e-mail

Polská 79/8, 787 01 Šumperk CZ

Tel.: 583 214 987, Tel./Fax: 583 216 323, 

Mobil: 602 720 308, Mobil DTP: 606 709 907

grafotyp@grafotyp.cz, 

dtp@grafotyp.cz, www.grafotyp.cz

a východní polokouli. Nad námi je i zelený paprsek laseru znázorňující dělící čáru . 
Pěkná podívaná i na svítící město. Jdeme zpět parkem k lodi Cutty Sark – z roku 1869 
– (čajový klipr) byla to  nejrychlejší plachetnice na světě, podle které je i pojmenovaná 
Whisky -  tu musíme vidět.  Po chvíli dojdeme k řece kolem stavební ohrady a pořád 
nic. Tu se ozve hlas, tady je na ohradě napsáno Cutty Sark, kouknu - nad ohradou 
je zahalené lešení do výše cca 6m, až teď jsem si vzpomněl, že jim před rokem loď 
shořela. Jdeme dál, v obchodě si kupujeme sendvič  na jídlo a před obchodem večeříme. 
Po večeři se zastavujeme na pivo a jedeme do hotelu. Večer slavíme třetí úspěšný den 
-  již ne tak bouřlivě.
Poslední ráno – po snídani vyrážíme naposledy na metro a jedeme na letiště. Po odbavení 
nakupujeme v obchodech dárky a letíme domů. 
Co závěrem – zájezd se vydařil i díky perfektnímu počasí a Kamilovi, který trochu uměl 
anglicky a společnými silami jsme vždy všechno vyřídili.
UF, je to dlouhé - tolik jsem toho v životě nenapsal. 
     Hauerland Jiří 
     Viceprezident klubu                                                   
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Společenskákronika
Narodili se: 

Hernandezová Marlene  26.11.2008
Krčál Karel  17.12.2008 
Koubek Jan  22.12.2008 

V měsíci únoru 2009 
narozeniny oslaví: 

Žáková Marie  87 let 
Šikling Vilém  65 let 
Sedláčková Elfrída  83 let 
Zbýňovcová Verona  85 let 
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm². Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Křížovka pro chvíle oddechu...

Tajenka: Už máme …
Pomůcky: KADÁR, SUBOTICA, RODOS, ELF, ORA, KIU

Vodorovně:  
A. obyvatel části ČR, předložka, opatřil obalem B. pohovka, známý autobazar, mladé krávy C. dodělej doma (zkr.), pravoslavný 
kněz, chem.zn. dusíku, zvířecí park, obilnina D. hovorově letadlo, dokola, starořek, SPZ Strakonic, sloní zuby (nářečně) E. potřeby 
kovbojů, 1. ČÁST TAJENKY, prchavá látka F. druh městské hromadné dopravy, věhlas, zloděj G. asi, citoslovce pípnutí, bývalý 
maďarský politik, zemědělská míra, typ ruských letadel H. paže, nařasil (látku), sudba I.  depo, ťuká, podnik v Nýrsku J. 2. ČÁST 
TAJENKY  K. dřina, chemický prvek zn. „CE“, nucená práce na panském L. značka pěny do koupele, kadeř, nářečný výraz pro 
chudý kraj na Valašsku M. plastikový model, německy „V“, trn, název sykavky, běloveská minerálka N. staré zájmeno, jaká, značka 
poloměru, druh prasnice, římsky 51 O. původní obyvatel Austrálie, dřívější náhražka kávy, Jihovýchodní Asie 

Svisle: 
1. vzor, planeta, plápolá (zkráceně), otázka na místo 2. otec (nářečně), kraj (latinsky), patřící nejvyšší kartě, keř 3. řecký ostrov, SPZ 
Teplic, malé klepeto 4. zuřivost, arie (slovensky), dřívější obchodní dům, objemová jednotka 5. Vojenská akademie (zkr.), biřic, 
Národní divadlo (zkr.), rytmický pohyb 6. součást éterických olejů, malá osa, označení kilo-calorie, označení souhvězdí Orion 7. 
napadala, obydlí pro ptáky, osa (lidově), jak (slovensky) 8. salva kanónů, elektrický (zkr.) 9. zní (občas), pře, zápor, iniciály herce 
Rodena 10. jeden z mušketýrů, podnik v Trutnově, evropská platidla, SPZ Náchodu 11. citoslovce bečení, ztloustla, čínské ženské 
jméno, čistič oken (tekutý) 12. tlustolistá rostlina, jako (rusky), SPZ Kolína, ušatec 13. můstek, povel kočího, chorvatské příhraniční 
městečko 14. kód Itálie, německy „11“, keňské město, avion 15. kvantový zesilovač, americký herec Alan …, dřívější ruský vládce, 
zvýšený tón 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.2.2009.  
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 12/2008: „Proto si užijte Vánoc i Silvestra“. 
Vylosován byl: Josef Všetička, Holanova 422, Česká Ves. 


